
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   13-05-2020 Il Dirigente

Data: 12-05-2020

PREMESSO:
Che con Determinazione n.8 del 22/01/2020 n. Reg. Gen. 29 veniva approvato l’avviso
pubblico per la manifestazione di interesse per la gara in questione “affidamento del
servizio di vigilanza e custodia dei beni e immobili comunali per anni 3 (tre)” CIG
8217746A85;

Che la manifestazione di interesse è stata pubblicata sul sito del Comune nella sezione
bandi e gare dal 22/01/2020 al 06/02/2020,  data quest’ultima di scadenza per la
presentazione delle istanze da parte degli operatori economici interessati;

Che alla scadenza suddetta pervenivano le istanze delle seguenti ditte:

Ditta SECURPOOL S.R.L. - P.I. 01860390564 con sede legale in 05035 NARNI (TR)1.
alla via Strada Di Vagno N.15 – Prot. N. 2159 del 30/01/2020;
Ditta LA VIGILANTE Caporaso S.R.L. - P.I. 08084690729 con sede legale in2.
Alberobello alla c.da Muscio N.11/C – Prot. N. 2271 del 31/01/2020;
Ditta G4 VIGILANZA S.P.A. - P.I. 03677260980 con sede legale in 25125 BRESCIA3.
Via Cozzaglio N.22 – Prot.N. 2754 06/02/2020; (pervenuta ore 10:58);

  F.to Dr. Giuseppe RUTIGLIANO

COPIA
DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  71   del  12-05-20

N. REG. GENERALE  423

Oggetto: PROCEDURA EX ART.36 COMMA 2 LETT.B) D.LGS 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E CUSTODIA DEI BENI IMMOBILI COMUNALI
SVOLTA MEDIANTE MEPA. APPROVAZIONE ATTI -  AGGIUDICAZIONE.
Cig:



Che con Determinazione n. 22 del 21/02/2020 N. Reg.Gen. 123 veniva approvata la
procedura a contrarre per l’affidamento del servizio  di vigilanza e custodia dei beni e
immobili comunali da svolgersi mediante R.D.O. sul MEPA, (acquisti in rete) approvando i
relativi atti collegati /capitolato Speciale e richiesta di offerta;

Che pertanto tramite MEPA si procedeva ad inviare alle ditte suddette la richiesta di offerta
con la scadenza per la presentazione delle stesse per il 03/04/2020 ore 12,00;

Che alla scadenza per la presentazione delle offerte, sul MEPA veniva pubblicata
unicamente l’offerta della ditta LA VIGILANTE CAPORASO S.R.L. con sede in Alberobello
alla c.da Muscio n.11/C;

Che con Determinazione n.51 del 06/04/2020 N. Reg. Gen. 310 del sottoscritto
responsabile del Servizio – Rup si procedeva alla nomina della Commissione di gara per
l’espletamento delle relative incombenze,  con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

Che con Determinazione n.60 del 27/04/2020 N. Reg. Gen. 371 lo scrivente Rup
procedeva alla ammissione dei candidati per la fase successiva approvando il relativo
Verbale di gara N.1, in atti;

Che in data 07/05/2020 il Presidente della commissione di gara restituiva i verbali di gara
redatti N.2, N.3 e n.4, con relative tabelle e offerta tecnica ed economica,  proponendo
l’aggiudicazione in favore dell’unica ditta partecipante quale LA VIGILANTE CAPORASO
SRL;

Visti pertanto i suddetti Verbali di gara e le relative tabelle allegate con i relativi punteggi
nonchè la relativa offerta tecnica  ed economica dei quali si procederà alla relativa
approvazione;

Vista l’offerta Tecnica della ditta LA VIGILANTE CAPORASO SRL la quale ha riportato un
punteggio complessivo pari a 67,00 punti;

Vista l’offerta economica presentata dalla ditta LA VIGILANTE CAPORASO SRL unica
ditta partecipante dalla quale si rileva che per il servizio  in questione per anni 3 (tre), offre
il costo di €  176.400,00 al netto degli oneri della sicurezza pari ad € 7.543,14 (totale di €
183.943,14) oltre iva, riportando i propri costi della sicurezza nonchè della manodopera
rispettivamente in € 100,00 ed € 128.442,00;

Che dal punteggio complessivo si rileva che la ditta LA VIGILANTE CAPORASO SRL è la 1̂
Classificata in quanto ha presentato l’offerta  economicamente più vantaggiosa per questa
amministrazione Comunale;

Verificata da parte del sottoscritto che l’offerta presentata dalla ditta LA VIGILANTE
CAPORASO SRL la si può ritenere congrua,  sulla base di un giudizio tecnico economico
rispetto ai valori di mercato, per cui non è necessario avvalersi della procedura di cui
all’Art. 97 comma 6 del D.Lgs 50/2016;

Ritenuto necessario pertanto approvare i relativi verbali di gara n.2, n.3 e n.4 con le
relative tabelle, che formano parte integrante e sostanziale della presente;

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 71 del 12-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Che pertanto si rende necessario procedere alla aggiudicazione della procedura espletata
ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di vigilanza e
custodia dei beni e immobili comunali per la durata di anni 3 (tre) a partire dal’affidamento;

Considerato necessario procedere alla aggiudicazione della gara in questione alla Ditta LA
VIGILANTE CAPORASO SRL, nelle more della verifica dei requisiti ex art.80 e 83 del D.Lgs
n.50/2016 alle condizioni in cui risulta dalla valutazione della offerta tecnica ed economica
della stessa;

Visti e richiamati tutti gli atti di gara citati;
Visti i verbali n.2, n.3 e n.4 con relative tabelle, nonché  l’offerta tecnica ed economica
presentata;
Vista la Competenza a determinare;
Visto  il Bilancio 2020 di prossima stesura;

DETERMINA

quanto in premessa costituisce motivazione e viene qui approvata;1.
di approvare i Verbali della Commissione Giudicatrice di gara sopra richiamati, con2.
le relative tabelle e offerta tecnica ed economica presentata dalla ditta LA
VIGILANTE CAPORASO SRL, che formano parte integrante e sostanziale della
presente;
di aggiudicare alla ditta  LA VIGILANTE CAPORASO SRL  con sede in Alberobello3.
alla C.da Muscio n.11/C C.F. CPRRND84M19H096H P.I. 08084690729, nelle more
della verifica dei requisiti ex art.80 e 83 del D.Lgs n.50/2016 alle condizioni in cui
risulta dalla valutazione della offerta tecnica ed economica e relativo capitolato
speciale di gara,  la gestione del servizio di vigilanza e custodia dei beni e immobili
comunali” per anni tre a partire dalla data di affidamento del servizio;
di stabilire che il costo del servizio in questione per la durata di anni 3 (tre) offerto4.
è di   €  176.400,00 oltre agli oneri di sicurezza pari ad € 7.543,14 per un totale di €
183.943,14 oltre iva;
di pubblicare e comunicare i relativi esiti.5.

 La presente Determinazione sarà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune e alla
CUC per i tempi previsti.

Il Dirigente
F.to Dr. Giuseppe RUTIGLIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 71 del 12-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


